

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Støvring Spanggaard Invest A/S

Erhvervsparken 7, 9500 Hobro

CVR-nr. 41 46 37 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2025.

Bernt Støvring Spanggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Støvring Spanggaard Invest A/S Erhvervsparken 7 9500 Hobro CVR-nr.: 41 46 37 67 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jessica Støvring Spanggaard, Bestyrelsesformand Bernt Støvring Spanggaard, Bestyrelsesmedlem John Pedersen Støvring, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Bernt Støvring Spanggaard, Tyttebærvej 12, 9500 Hobro, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Bernt Spanggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom samt anden forbindelse hermed stående virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 819.508 mod 657.243 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 152.858 mod 127.868 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	819.508	657.243
Værdiregulering af investeringsejendomme	13.091	40.445
Driftsresultat	832.599	697.688
Andre finansielle indtægter	11	0
Øvrige finansielle omkostninger	-636.128	-533.774
Resultat før skat	196.482	163.914
Skat af årets resultat	-43.624	-36.046
Årets resultat	152.858	127.868
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	152.858	127.868
Disponeret i alt	152.858	127.868

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>16.210.000</u>	<u>16.120.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.210.000</u>	<u>16.120.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.210.000</u>	<u>16.120.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	609.331	816.200
	Andre tilgodehavender	<u>180.011</u>	<u>50.227</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>789.342</u>	<u>866.427</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>789.342</u>	<u>866.427</u>
	Aktiver i alt	<u>16.999.342</u>	<u>16.986.427</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	2.485.830	2.332.972
Egenkapital i alt	<u>2.885.830</u>	<u>2.732.972</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	179.325	176.445
Hensatte forpligtelser i alt	<u>179.325</u>	<u>176.445</u>
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	10.477.915	10.757.175
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.477.915</u>	<u>10.757.175</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	275.486	218.480
Gæld til pengeinstitutter	1.013.670	797.202
Modtagne forudbetalinger fra kunder	52.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.372	21.281
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	40.744	27.148
Anden gæld	2.070.900	2.255.724
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.456.272</u>	<u>3.319.835</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.934.187</u>	<u>14.077.010</u>
Passiver i alt	<u>16.999.342</u>	<u>16.986.427</u>
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	2.205.104	2.605.104
Årets overførte overskud eller underskud	0	127.868	127.868
Egenkapital 1. januar 2024	400.000	2.332.972	2.732.972
Årets overførte overskud eller underskud	0	152.858	152.858
	400.000	2.485.830	2.885.830

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	15.317.979	15.317.979
Tilgang i årets løb	<u>76.909</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>15.394.888</u>	<u>15.317.979</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	802.021	761.576
Årets regulering til dagsværdi	<u>13.091</u>	<u>40.445</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>815.112</u>	<u>802.021</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>16.210.000</u>	<u>16.120.000</u>

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til at fastsætte dagsværdien for investeringsejendomme. Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftresultat og et afkastkrav. Afkastkravet er fastlagt under hensynstagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Driftsomkostningerne er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af udlejningsejendommene i et år, herunder omkostning til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i nuværende vedligeholdelsesstand. Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede lokaler. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien på investeringsejendommen.

Ejendom, til boligformål, beliggende i Randers har et forventet driftresultat på t.kr. 826 med et afkast på 5,2%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 16.210 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point vil dagsværdien falde med 750 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 810 t.kr.

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,95%	17.020.000	16.210.000	810.000
5,20%	16.210.000	16.210.000	0
5,45%	15.460.000	16.210.000	-750.000

2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.753.401	10.975.655
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-275.486</u>	<u>-218.480</u>
	10.477.915	10.757.175
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.278.844</u>	<u>9.779.098</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024	<u>16.210.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>13.091</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.753 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 16.210 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bernt Spanggaard Holding som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
